АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п Чуфарово

 12 июля 2013г.                                                                                               № 67

                                                                                                                           Экз __

О  внесении изменений

 в постановление №58 от 17.11.2008года

« Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда

работников муниципальных учреждений культуры

 МО Чуфаровское городское поселение»

    В соответствии с Постановлением администрации муниципального

образования «Вешкаймский район»   от 28июня 2013года № 610 « О

повышении оплаты труда работников муниципальных казѐнных учреждений

культуры»

   постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

Чуфаровское городское поселение от 17.11.2008года №58 «Об утверждении

Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных

учреждений культуры МО Чуфаровское городское поселение» изменение,

изложив приложение №2 в следующей редакции:

 Приложение № 2

к Положению

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов)

по профессиональным  квалификационным группам профессий и

должностей работников культуры, искусства и кинематографии

1. Первая профессиональная квалификационная группа  -  базовый оклад

составляет 3830 рублей.

Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии

первого уровня»

Квалификационные

уровни

Профессии рабочих, отнесенные к

квалификационным уровням, и повышающие

коэффициенты

1

квалификационный

уровень

Кассир билетный, киномеханик,  костюмер,

машинист сцены, монтировщик сцены, осветитель,

реставратор всех наименований,  столяр всех

наименований, установщик декораций,

фильмопроверщик,  художник- оформитель,

контролѐр.

Повышающие коэффициенты:

1 разряд ЕТКС = 0

2 разряд ЕТКС = 0,07

3 разряд ЕТКС = 0,14

4 разряд ЕТКС = 0,21

5 разряд ЕТКС = 0,3

6 разряд ЕТКС = 0,38

7 разряд ЕТКС = 0,45

8 разряд ЕТКС = 0,54

При исполнении работ по профессии с

производным наименованием «старший»

повышающий коэффициент увеличивается на 0,05

2. Вторая профессиональная квалификационная группа – базовый оклад

составляет  4656 рублей.

Профессиональная квалификационная группа

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии

второго уровня

Квалификационные

уровни

Профессии рабочих, отнесенные к

квалификационным уровням, и повышающие

коэффициенты

4

квалификационный

уровень*

Водители: автобусов, имеющие 1 класс, занятые

перевозкой участников профессиональных

художественных коллективов; автоклубов,

оборудованных специальными техническими

средствами, осуществляющие перевозку

художественных коллективов и специалистов для

культурного обслуживания населения.

Повышающий коэффициент К= 0,4 (0,5)

Настройщик пианино и роялей

Повышающий коэффициент К= 0,54

*Примечание: Вопрос о целесообразности оплаты труда

высококвалифицированных рабочих в каждом конкретном случае

устанавливается руководителем государственного учреждения строго в

индивидуальном порядке с учетом квалификации, объема и качества

выполняемых работ в пределах средств, направляемых на оплату труда, по

рекомендации аттестационной комиссии учреждения. Указанная оплата может

носить как постоянный, так и временный характер.

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии

среднего звена»

Квалификационные

уровни

Должности служащих, отнесенные к

квалификационным уровням, и повышающие

коэффициенты

1

квалификационный

уровень

Аккомпаниатор; культорганизатор;

руководитель кружка, любительского объединения,

клуба по интересам; ведущий дискотеки,

руководитель музыкальной части дискотеки.

Повышающий коэффициент К= 0,17

2

квалификационный

уровень

Должности служащих 1 квалификационного

уровня, по которым установлена I

внутридолжностная категория.

Повышающий коэффициент К= 0,28

3

квалификационный

уровень

Заведующие (начальники) другими отделами

(службами).

Повышающий коэффициент по группе оплаты

труда  руководителей:

I группа К=0,53

II группа К=0,46

III группа К= 0,39

IV группа К= 0,33

Должности служащих 2 квалификационного

уровня, по которым установлена I

внутридолжностная категория (или стаж работы по

специальности не менее пяти лет).

Повышающий коэффициент К= 0,31

3. Третья профессиональная квалификационная группа – базовый оклад

составляет 5355 рублей

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии

ведущего звена»

Квалификационные

уровни

Должности служащих, отнесенные к

квалификационным уровням, и повышающие

коэффициенты

1

квалификационный

уровень

Аккомпаниатор-концертмейстер; библиограф;

библиотекарь;  звукооператор; методист

библиотеки, клубного учреждения, музея, центра

народной культуры (культуры и досуга) и других

аналогичных учреждений и организаций.

Повышающий коэффициент К = 0

2

квалификационный

уровень

Должности служащих 1 квалификационного

уровня, по которым установлена II внутри

должностная категория (или работа в

драматическом театре, ТЮЗе, театре кукол,

концертной организации).

Повышающий коэффициент К=0,1

3

квалификационный

уровень

Должности служащих 1 квалификационного

уровня, по которым установлена I внутри

должностная категория.

Повышающий коэффициент К=0,2

Должности служащих 2 квалификационного

уровня, по которым установлена I внутри

должностная категория (или стаж работы по

специальности не менее трѐх лет (по должности

«научный сотрудник»-   не менее пяти лет), или

установлено производное должностное

наименование «старший»).

Повышающий коэффициент К= 0,25

4

квалификационный

уровень

Главный библиограф; главный библиотекарь;

главный специалист.

Повышающий коэффициент К = 0,24

Должности служащих 1 квалификационного

уровня, по которым установлено производное

должностное наименование «ведущий».

Повышающий коэффициент К=0,28

Должности служащих 3 квалификационного

уровня, по которым установлена I внутри

должностная категория (или стаж работы по

специальности не менее трѐх лет).

Повышающий коэффициент К= 0,31

5

квалификационный

уровень

Должности служащих 1 и 2 квалификационных

уровней, по которым установлена высшая внутри

должностная категория (или стаж работы по

специальности не менее 5 лет.

Повышающий коэффициент К = 0,36

Должности служащих 4 квалификационного

уровня, по которым установлена I внутри

должностная категория (или стаж работы по

специальности (для должностей «главный

библиотекарь»,  «главный библиограф» – в

должности с производным наименованием

«ведущий») не менее трѐх лет.

Повышающий коэффициент К= 0,37

6

квалификационный

уровень

Должности служащих 2 квалификационного

уровня, по которым установлен стаж работы по

специальности не менее 7 лет.

Повышающий коэффициент К= 0,45

Должности служащих 3 и 4 квалификационных

уровней, по которым установлен стаж работы по

специальности (для должностей «главный

библиотекарь», «главный библиограф» – в

должности с производным наименованием

«ведущий») не менее пяти лет.

Повышающий коэффициент К= 0,45

Должности служащих 5 квалификационного

уровня, по которым установлена высшая внутри

должностная категория.

Повышающий коэффициент К = 0,45

7

квалификационный

уровень

Должности служащих 4 квалификационного

уровня, по которым установлена высшая внутри

должностная категория.

Повышающий коэффициент К =0,56

 4. Четвѐртая профессиональная квалификационная группа – базовый оклад

составляет 6122 рублей

Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и

кинематографии»

Квалификационные

уровни

Должности служащих, отнесенные к

квалификационным уровням, и повышающие

коэффициенты

1

квалификационный

уровень

Руководитель клубного формирования -

любительского объединения, студии, коллектива

самодеятельного искусства  клуба по интересам.

Повышающий коэффициент К= 0

Заведующий художественно-оформительской

мастерской

Повышающий коэффициент по группе оплаты

труда  руководителей:

I группа К=0,1

II группа К=0,07

III группа К= 0,04

IV группа К=0

2

квалификационный

уровень

Заведующий сектором дома (дворца) культуры,

музея, библиотеки.

Повышающий коэффициент по группе оплаты

труда  руководителей:

областная универсальная библиотека К=0,27

I группа К=0,22

II группа К=0,17

III группа К= 0,13

IV группа К= 0,09

Должности служащих 1 квалификационного

уровня, по которым установлена II внутри

должностная категория (или стаж работы по

специальности не менее трѐх лет).

Повышающий коэффициент К=0,12

3

квалификационный

уровень

Заведующий отделом дома (дворца) культуры и

других аналогичных учреждений и организаций,

библиотеки; заведующий филиалом библиотеки.

Повышающий коэффициент по группе оплаты

труда  руководителей:

областная универсальная библиотека К=0,35

I группа К=0,3

II группа К=0,25

III группа К=0,2

IV группа К= 0,15

Должности служащих 1 квалификационного

уровня, по которым установлена I внутри

должностная категория (или стаж работы по

специальности не менее пяти лет).

Повышающий коэффициент К= 0,17

4

квалификационный

уровень

Должности служащих 3 квалификационного

уровня, по которым установлен стаж работы по

специальности не менее пяти лет.

Повышающий коэффициент К=0,29

5

квалификационный

уровень

Директор дома (дворца) культуры и других

аналогичных учреждений и организаций, музея,

библиотеки; художественный руководитель дома

(дворца) культуры и других аналогичных

учреждений и организаций.

Повышающий коэффициент по группе оплаты

труда  руководителей:

областная универсальная библиотека К=0,7

I группа К=0,65

(I группа  для должности «главный хранитель

фондов К=0,5)

II группа К  =0,55

(II группа  для должности «главный хранитель

фондов К=0,45)

III группа К= 0,45

IV группа К= 0,35

Должности служащих 4 квалификационного

уровня, по которым установлен стаж творческой

работы не менее пяти лет.

Повышающий коэффициент К=0,38

2.Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.06.2013года

Глава Администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                                                      Г.В.Фалова